
  

UCHWAŁA NR 44.275.2023 

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

(M.P. z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024 – 2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 2.17.2018 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 21 grudnia 2018 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 5425). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Karpiuk  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 198



Załącznik do uchwały Nr 44.275.2023 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

Podstawa prawna 

Program jest utworzony w związku z przystąpieniem przez gminę Dubicze Cerkiewne do realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ustanowionego  

uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.; na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest wieloletnim programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Cele 

Celem programu jest zapewnienie posiłku w szkołach lub przedszkolach wszystkim potrzebującym 

dzieciom i uczniom z terenu gminy Dubicze Cerkiewne, a także ograniczenie niedożywienia, poprawa stanu 

zdrowia, kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

Adresaci 

W ramach programu gmina udziela wsparcia mieszkańcom Gminy Dubicze Cerkiewne: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

Sposób realizacji 

Pomoc jest udzielana w formie opłacenia ciepłego posiłku odpowiednio w szkole lub przedszkolu,  

do których uczęszcza osoba. 

Wsparcia udziela się w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, a nie spełnia warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie o pomocy społecznej, 

lub przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Dyrektor odpowiednio szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dubiczach Cerkiewnych o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku na pisemnym wniosku. 

Przyznanie pomocy na wniosek dyrektora nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 

i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, a przyznana pomoc  

ma charakter doraźny. 

Podmioty realizujące 

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych  

we współpracy z odpowiednimi szkołami i przedszkolami. 

Finansowanie 

Program jest finansowany w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028 z dotacji z budżetu państwa udzielanej na podstawie art. 115 ustawy o pomocy społecznej 

oraz ze środków własnych gminy. 

Monitoring 

Wójt przekazuje roczną informację o realizacji programu do wojewody w terminie do dnia 20 stycznia 

następnego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 198


		2024-01-08T13:49:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




